
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 

P.zza Gramsci, 3 – S. Giuliano T. (PI) 

Tel. 050 815311 

e-mail Segreteria: piic83600a@istruzione.it- PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB :www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 

Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

 

OGGETTO: Rinuncia progetto  FSE-PON -10.2.2A-FSEPON-TO-2021 -123 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma operativo 

complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

–Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3. Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid- 19 

(Apprendimento e socialità).  

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2021 -123  

CUP: D13D21002240001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma operativo complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Obiettivo Specifico 10.1, 
10.2 e 10.3. Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 
VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID-17655 DEL 07/06/2021 con la quale è stato 

trasmesso a questa Istituzione scolastica il provvedimento di autorizzazione del 
Progetto per la Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione dei PON FSE-FESR 2014-20 ‘’Per la 

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
 

VISTO quanto sancito nella nota MIUR prot. n. A00DGEFID 38115 del 18/12/2017, al  
                                            Punto 3.2 Revoca/rinuncia progetto/modulo/modifica titolo modulo “… non è  

 possibile chiedere la rinuncia dei moduli afferenti alle tipologie previste come           
     obbligatorie nell’ avviso specifico pena la revoca dell’intero progetto.’’; 
 

     CONSIDERATO      che la candidatura richiede la delibera degli organi collegiali ; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - AT3M5BE - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G.B.NICCOLINI"

Prot. 0003647/U del 04/05/2022 09:00
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:piic83600a@istruzione.it-
mailto:PIIC83600A@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto::www.gbniccolini.edu.it
mailto:cecchi8@gmail.com


   VISTA                                   la delibera del collegio dei docenti n°3/2021 del 17/05/2021  con la quale il  

      collegio si era espresso per la non attivazione delle attività proposte per il Piano      

      Estate 2021 di cui il progetto Pon era parte integrante; 

 

  CONSIDERATO        che, anche dopo  la fine dello stato di emergenza permane un elevato numero di   

                                                contagi da Sars-Cov-2 tra il personale e tra gi studenti e che pertanto risulta    

                                                 rischiosa l’attivazione di attività a gruppi misti; 

 

 

DECRETA 
 

di rinunciare   IN TOTO al progetto  FSE-PON -10.2.2A-FSEPON-TO-2021 -123 in oggetto relativo al L’Avviso 

prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma operativo complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3. Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1. 

La presente comunicazione viene pubblicata sul sito, trasmessa al Miur per l’Autorità di Gestione e caricata 

in Piattaforma 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Benetti 
                    Documento informatico firmato digitalmente 

                        ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - AT3M5BE - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G.B.NICCOLINI"

Prot. 0003647/U del 04/05/2022 09:00
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2022-05-04T09:02:48+0200




